1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

AGENTE PENITENCIÁRIO E DE AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIO
EDITAL Nº 15/2015 – SEJUS, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA (SEJUS), em cumprimento as decisões judiciais, torna público o
resultado da Investigação Social e Criminal dos candidatos, sub judice, ao cargo de Inspetor
Penitenciário.
 1 Relação dos candidatos sub judice considerados indicados na investigação social e criminal realizada
pela Diretoria de Inteligência Prisional na seguinte ordem: natureza e número da Ação Judicial, número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 Do candidato regido pelo Edital 01/2012.
Ação Ordinária nº 0032638-30.2014.8.08.0024: 0107552-7 Camila Hosken Stocco Rangel.
1.2 Dos candidatos regidos pelo Edital 01/2006.
Ação Ordinária nº 0041456-73.2011.8.08.0024: 00002805, Clério Silva / 00001079, Gilmar Martins
Soares; Ação Ordinária nº 0037572-07.2009.8.08.0024: 00004139, Ademir Pereira / 00003957, Cleber
Eduardo Costa Nolasco / 00003014,  Davi Carlos Dias / 00002187, Edimar Zeferino do Amaral /
00002625, Gilson da Silva Martins / 00003565, Julius Cesar Felix de Miranda / 00000317, Luis de Araújo
Gouvea / 00001961, Naira Machado Amaral de Cerqueira / 00002175, Paulo Cesar Francisco da Silva /
00000019, Paulo Sergio de Souza / 00003481, Valcimar Pinto de Liz; Ação Ordinária nº 0026974-
57.2010.8.08.0024: 00004279, Renato Oliveira Campos; Ação Ordinária nº 0025089-76.2008.8.08.0024:
00004606, Sindalva Meira Conceição; Mandado de Segurança nº 0007592-77.2015.8.08.0000:
00003428, Marcela Magnago Teixeira; Ação Ordinária nº 0016999-69.2014.8.08.0024: 00001738,
Anderson Gaspardini Costa / 00001065, Lucélia Teixeira Neves / 00004187, José Ronaldo da Vitória
Ribeiro.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS

Secretário de Estado de Justiça